
茨城「手外科」研究会 
第１5回 学術講演会のお知らせ 

 

謹啓 

時下、先生には益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。さて、この度、下記の通り学術講演会を開催する運

びとなりました。つきましてはご多用のところ誠に恐縮に存じますが、ご出席賜りますようご案内申し上げます。 

謹白 

記 

 日時 ： 平成２９年３月２４日（金） １８：４５～ 

 会場 ： オークラフロンティアホテルつくば アネックス   

 〒305-0031 茨城県つくば市吾妻 1-1364-1  TEL：029-853-8055 

                                                   

〈情報提供〉 骨粗鬆症治療薬 「プラリア皮下注 60mg シリンジ」 について   

座長：筑波大学附属病院 土浦市地域臨床教育センター 教授 西浦 康正 先生 

〈講演Ⅰ〉 『手関節尺側部痛の診断と治療』 

大阪行岡医療大学 医療学部  教授 森友 寿夫 先生 

〈講演Ⅱ〉 『手の関節鏡手術』 

奈良県立医科大学 手の外科学講座  教授 面川 庄平 先生 

〈講演Ⅲ〉 『テニス肘の病態と治療』 

済生会小樽病院 副院長 和田 卓郎 先生 

 

＊本講演会は、日整会専門医資格継続単位２単位・日本手外科学会教育研修講演１単位に認定されます。  

（尚、日整会単位を受けられる方は３講演受講が必須となり、受講料２，０００円を申し受けます。また、日手会単

位を受けられる方は、受講料１，０００円を申し受けます。） 

＊会終了後に、情報交換の場を用意しております。 

＊当日は、ご参加頂いた確認のため、ご施設名、ご芳名のご記帳をお願い申し上げます。ご記帳頂いたご施設名、ご

芳名は医薬品および医学・薬学に関する情報提供のために利用させて頂くことがございます。何卒ご理解とご協力を

賜りますようお願い申し上げます。 

日本整形外科学会研修会認定  

分野１【９】 肩甲帯・肩・肘関節疾患 

分野２【１０】手関節・手疾患（外傷を含む） 

日本手外科学会教育研修講演認定                      共催：茨城手外科研究会 

教育研修講演受講単位：1単位                          第一三共株式会社 


